
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Posudek oponenta diplomové práce 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Jméno studenta: Adriana Michalová 

Studium: M7503 Učitelství pro základní školy (1. stupeň) 

      

Název práce: Psychomotorické činnosti jako nástroj rozvoje vybraných klíčových 

  kompetencí žáků na 1. stupni ZŠ 

Vedoucí práce: Mgr. Dita Culková, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Dana Urbanová, Ph.D. 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu  

___________________________________________________________________________ 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je navrhnout a ověřit psychomotorické činnosti zaměřené 

na komunikativní a sociální kompetence u žáků na 1. stupni základní školy 

Zaměření práce: teoreticko empirická s tvorbou a ověření psychomotorických činností  

Rozsah práce: 65 stran + 17 příloh 

 

Kritérium  Podíl bodů na hodnocení  Hodnocení  

Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) 15  15 

Formulace cíle, VO, příp. hypotéz práce  5  5 

Metodologie a její adekvátnost   25  23 

Zpracování výsledků  10  10 

Závěry a diskuze 20 15 

Přínos pro praxi (přínos pro obor) 10  8 

Naplnění citační etiky (norma) 5  4 

Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) 10  9 

Celkem 100 89 
 

*Hodnocení "0 b." u jakékoli z kategorií a celkové skóre pod 60 b. je důvodem pro 

nedoporučení práce k obhajobě.  

__________________________________________________________________________ 

Konkrétní připomínky k práci:  



Magisterská diplomová práce byla studentkou opravena a dopracována dle připomínek 

především v oblasti jazykové, ale i formální a obsahové, čímž se zvýšila kvalita práce. 

Předložená diplomová práce zpracovává téma, které je velice zajímavé právě díky zkoumání 

vlivu psychomotorických činností na rozvoj dvou vybraných klíčových kompetencí, 

komunikačních a sociálních. 

Zjištěné výsledky jsou názorně prezentovány za pomoci sociogramů, které znázorňují situaci 

před realizací psychomotorických aktivit a následně po jejich ukončení. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Cíl práce: splněný  
 

Navrhované výsledné hodnocení:                                                                                        

                                                                                              …………………………… 

Mgr. Dana Urbanová, Ph.D. 

V Hradci Králové dne 15.08.2023 


